
 

Sportovní gymnastika ženy – Pravidla 2025-2028 Strana 56 

 
 

PRAVIDLA SGŽ – MODIFIKACE PRO ZÁVODY JUNIOREK 
 
 

Pravidla sportovní gymnastiky žen vydaná v roce 2025 jsou sestavena tak, aby: 
 
− se využívala na všech mezinárodních závodech pod hlavičkou FIG, jejích členských federací a 

kontinentálních svazů, zejména pak na Mistrovství světa juniorek, Olympijských hrách mládeže, 
všesportovních hrách, mezinárodních soutěžích a dalších závodech organizovaných FIG. 

 
− sjednotila rozhodování všech čtyř fází oficiálních závodů FIG: kvalifikace, finále 

družstev, finále jednotlivkyň a finále na jednotlivých nářadích. 
 

Pro závody juniorek by měly platit některé modifikace Pravidel. 
 

2.1 Práva závodnic 
 

2.1.2 Rozcvičení 
 
− V kvalifikacích, finále víceboje, finále družstev a finále na jednotlivých nářadích má každá závodnice 

(včetně náhradnice za zraněnou závodnici) na každém nářadí právo na rozcvičení na pódiu přímo před 
závodem (viz článek 2 – rozcvičení před závodem). 

 
POZNÁMKA: 

• V kvalifikaci a finále družstev patří celkový rozcvičovací čas před závodem družstvu – kromě 
přeskoku. Družstvo musí tedy dbát na dodržování času, aby se i poslední závodnice měla čas 
před závodem rozcvičit. 

• Ve smíšených skupinách patří rozcvičovací čas před závodem jednotlivým závodnicím. 
 

6.3 Krátká sestava 
 

Za krátkou sestavu odečtou rozhodčí D z výsledné známky příslušné neutrální srážky: 
• za 6 a více prvků – bez srážky 

• za 5 prvků − 4.00 b. 

• za 3 - 4 prvky − 6.00 b. 

• za 1 - 2 prvky − 8.00 b. 

• žádný prvek − 10.00 b. 

 
7.2 Hodnota obtížnosti (HO) 

 

Omezení HO: za prvky F, G, H, I, J se uděluje maximálně hodnota 0.50 b. 
 

7.3 Skladební požadavky (SP) - 2.00 b. 
 

Skladební požadavky jsou popsány v článcích pro příslušná nářadí. 
Maximální hodnota za skladební požadavky je 2.00 b. 

 
− Jeden prvek může plnit více požadavků, ale nesmí být pro splnění dalšího požadavku opakován. 



 

Sportovní gymnastika ženy – Pravidla 2025-2028 Strana 57 

7.4 Hodnota vazeb (HV) a bonifikace 
 

Vzorce pro HV jsou popsány v příslušných článcích části III: články 11, 12 a 13 (platí omezení HO). 
 

Bonifikace za závěr sestavy se neuděluje. 
 

10.4 Požadavky 
 

− Před každým přeskokem by mělo být ukázáno (ručně či elektronicky) číslo přeskoku, který má závodnice 
v úmyslu předvést. 

 
− V kvalifikaci, finále družstev a finále víceboje: 

Musí být předveden jeden přeskok. 
 

• V kvalifikaci se známka za první přeskok započítává do celkové známky družstva nebo víceboje 
jednotlivkyň. 

• Závodnice, která si přeje kvalifikovat se do finále na nářadí, musí předvést dva přeskoky podle 
níže uvedených pravidel. 

 
− V kvalifikaci do finále na jednotlivých nářadích a ve finále na jednotlivých nářadích 

• závodnice musí předvést dva různé přeskoky (mohou být ze stejné skupiny, ale musí mít jiné 
číslo). Výsledná známka je průměrem známek za tyto dva přeskoky. 

• Bonifikace za přeskoky se salty v různých směrech se neuděluje 
 

10.4.2 Specifické srážky na přeskoku (rozhodčí D) 
 

Všechny přeskoky jsou označeny číslem. 
Srážka za ukázání jiného čísla přeskoku, než který závodnice předvede, se neuděluje. 

 

−   opora přeskokového stolu pouze jednou rukou  (z výsledné známky) 
 

−   V kvalifikaci pro finále a ve finále na nářadí 
• jeden z přeskoků je hodnocen 0 (viz 10.4.3) 

 

Hodnocení: výsledná známka = známka za předvedený přeskok dělená dvěma 
 
 

ČLÁNEK 14 – TABULKA PRVKŮ 
 

Následující prvky nejsou povoleny: 
 

• Přeskok – přeskoky s odrazem či dopadem stranou 
• Přeskok – přeskoky s dvojnými salty (vpřed i vzad) 
• Bradla– salta a seskoky odrazem snožmo. 
• Kladina – gymnastické prvky s dopadem do sedu roznožmo. 
• Prostná – akrobatické prvky s odrazem stranou a prvky s dopadem do kotoulu. 

 


